
長 産 雇 号 外 

令和４年９月８日 

 

各企業等 ご担当者様  

 

長崎市産業雇用政策課長 

 

経営課題・人材ニーズ等に関する調査について（依頼） 

 

時下、貴殿におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、本市の地元就職促進事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長崎市では、人口減少対策の一環として、若者の地元就職及び Uターン就職の

促進を目的とした施策に取り組んでおりますが、依然として若者の転出超過に歯止めが

かかっていない状況です。 

これまで実施してきた施策についても、各企業様のニーズや時代背景等を踏まえ、改

善や見直しを行いながら進めてきたものでございますが、今後、より一層効果的な施策

を展開していくため、改めて各企業様が抱えている経営課題や人材に関する具体的なニ

ーズなどを把握させていただき、分析・検討を行いたいと考えております。 

つきましては、別紙の通り調査票を送付させていただきますので、ご多忙のところ大

変恐縮ではございますが、令和４年９月２２日（木）までにメールまたは、アンケート

フォーム（以下ＱＲコード）にてご回答いただきますようお願いいたします。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

【アンケートフォーム】 https://forms.gle/d6wu5HaRimi2Hu4d6 

（GoogleForms） 

長崎市 商工部 産業雇用政策課 

雇用促進係 担当：池田 

TEL： 095-829-1313 

E-Mail： koyo@city.nagasaki.lg.jp 

https://forms.gle/d6wu5HaRimi2Hu4d6

